

2014-01-15
Nr. T10-32



Klaipėdos rajono
savivaldybės meras

Gauta

2014-01-08 Nr. A13-29

VIEŠOJI ĮSTAIGA PRIEKULĖS BENDRUOMENĖS UŽIMTUMO CENTRAS

Klaipėdos g. 14, Priekulė, Klaipėdos r. sav, tel. 8 612 46 686, priekules.uzimtumo.centras@gmail.com,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 163730298

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai

2014-01-02 Nr. Sr-04

DĖL MOKESČIO UŽ ŠILDYMĄ

J. C. Souciūsius
Viešoji taryba

Pakartotinai prašome atleisti nuo patalpų, esančių adresu Klaipėdos g. 14, Priekulė, šildymo mokesčio.

Pabrėžiame, kad Priekulės bendruomenės užimtumo centras yra nevyriausybinė organizacija, kurios veikla vykdoma tik savanoriškais pagrindais - t. y. nėra nė vieno įdarbinto darbuotojo, o disponuojamos lėšos skirtos tik konkrečių projektų veikloms įgyvendinti. Priekulės bendruomenės užimtumo centras nevykdo ūkinės veiklos ir jokių pajamų negauna, todėl neturi lėšų šildymo išlaidoms padengti. Pagal veikos pobūdį esame tokia pat organizacija, kaip bet kuri kita Klaipėdos rajono bendruomenė. Esame viena iš pirmųjų tokio tipo organizacijų, įsikūrusi 2004 metais, kai nemažai Lietuvos bendruomenių buvo kuriamos pagal viešųjų įstaigų įstatymą. Apmaudu, kad vien dėl steigimo pobūdžio dažnai esame atskiriami nuo bendruomenių ir ignoruojami savo rajone, nors respublikiniu mastu visada esame toje pačioje grupėje su bendruomeninėmis organizacijomis.

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos protokoliniu sprendimu Nr. T1-4 jau buvo sudaryta darbo grupė, kuriai buvo pavesta išnagrinėti Priekulės bendruomenės užimtumo centro prašymą dėl atleidimo nuo mokesčio už šildymą.

Darbo grupė organizavo posėdį, į kurį buvo pakviestas ir Priekulės bendruomenės užimtumo centro atstovas, posėdžio metu buvo nuspėta nuvykti į vietą ir patikrinti Priekulės bendruomenės užimtumo centro pateiktame rašte pateiktą faktą, kad „pirminė patalpų (4 sandėliukai) paskirtis - pagalbinės vaistinės patalpos, kuriose buvo sandėliuojami medikamentai. Šios patalpos buvo be langų, šildymas - tik minimalus (radiatoriais sunku pavadinti, nes tai tik vamzdžiai su skardėlėmis ir tie patys - ne visose patalpose).

Gavusi šias patalpas, organizacija vykdyti veiklos negalėjo, buvo reikalingas remontas. Priekulės bendruomenės užimtumo centras užsakė paprastojo remonto aiškinamąjį raštą ir sąmatą, kuri sudarė 20 000 Lt. Savo lėšomis patalpas suremontavo. Remonto metu šildymo sistema nebuvo keista, todėl patalpose ir šiuo metu nėra radiatorių, o tik vamzdžiai, kuriais iš Priekulės pirminės sveikatos priežiūros centro šildymo sezono metu šiltas vanduo teka į vaistinę, šiek tiek šildydamas Centro patalpas. Tačiau šie vamzdžiai patalpos nešildo iki reikiamos temperatūros (pagal higienos normų reikalavimus)“.

Į vietą buvo atvykę skyriaus vedėjas Audrius Kampas ir Vyriausiasis specialistas Mindaugas Gerdauskas.

2013-05-15 Darbo grupei pateiktame rašte Nr. Sr-02 išdėstėme detalesnę informaciją apie Viešosios įstaigos Priekulės bendruomenės užimtumo centro veiklą, tačiau, Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013-11-06 rašte Nr. (5.1. 22) -A55-5501 dar buvome prašomi papildomai pateikti informaciją apie vykdomą veiklą. Atsakymas į raštą buvo pateiktas 2013-11-12 Priekulės bendruomenės užimtumo centro rašte Nr. Sr-04 .

2013-12-20 gavome atsakymą Nr. (5.1. 46)-A5-6329 iš Klaipėdos r. savivaldybės administracijos, kad Savivaldybės biudžete nėra numatyta lėšų patalpų komunalinėms išlaidoms.

Kyla klausimai, kam buvo sudaroma darbo grupė (Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos protokolinis sprendimas Nr. T1-4), prašoma detaliai aprašyti veiklą, jei net nebuvo žadama patenkinti prašymo, o esama situacija ir Priekulės bendruomenės užimtumo centro veikla net nebuvo pristatyta Tarybai?

Nepaisant visų aplinkybių, tikimės, kad nebūsime diskriminuojami ir išskiriami iš bendro būrio nevyriausybinių organizacijų (Pvz. Kvietinių bendruomenės centras, Asociacija „Dauparų bendruomenė“, Lapių bendruomenės centras ir t. t.), kurios yra atleidžiamos nuo patalpų komunalinių mokesčių.

Direktorė

[Signature]

Sp. A. Kampas
A. Šindorienė
Raimonda Damulienė

2014-01-08